Republika e Kosovws
Republika Kosova/ Republic of Kosova
Qeveria/Viada/Government

Ministria e Punéve t€ Brendshme
Ministarstvo Unutradnjih Poslova/Ministry of Intemal Affairs

Policia e Kosovés/Policija Kosova/Kosovo Police

Drejtorn 1 Pérgjithshém 1 Policisé sé Kosoves
Generalni Direktor Policije Kosova/General Director of Kosove Police

UDHEZIM ADMINISTRATIV
Nr. 01/2024
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E UDHEZIMIT ADMINISTRATIV NR.02/72023
MBI MARREDHENIEN E PUNES NE POLICINE E KOSOVES




Né mbéshtetje t€ nenit 44, paragrafi 2 dhe nenit 55, paragrafi 1 t€ Ligjit Nr. 04/L-076 pér Policing. me gé€llim 12 zbatimit € kéaj ligji.
Drejtori i Pérgjithshém i Policisé nxjerr:

) UDHEZIM ADMINISTRATIV
NR. 01/2024 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E UDHEZIMIT ADMINISTRATIV NR02/2023
MBI MARREDHENIEN E PUNES NE POLICINE E KOSOVES

KAPITULLII
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Ky udhézim admmustrativ ka pér géllim ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit Administrativ 02/2023 (né€ tekstin e méigjmé:
(Udhézimi bazik).

Nemni 2
Fushéveprimi

Ky udhézim zbatohet pér Policiné e Kosoves.

Neni 3

Pas neni 4, shtohet njé nen 111 4A, si né vijim:




Neni 4A
Himni dbe Marshi i Policisé
1. Policia e Kosovés ka Himnin dhe Marshin pér rastet ceremoniale.

2. Himni dhe Marshi krijohen nga ekspertét ose institucionet ¢ specializuara pér kéé fushé dhe miratohet nga Drejtori i Pérgjithshem
i Policisé.

3. Me géllim t€ ekzekutimit t€ Himnit dhe ose marshit t& Policisé, Policia themelon Gardén Ceremoniale dhe Orkestrén Frymore.

4. Garda Ceremoniale ka uniformén e saj dalluese dhe &shiZ e pajisur me pajisjet ¢ nevojshme pér 1€ krver ckzekutimin e marshit
né rastet e ndryshme ceremoniale t€ nderit apo festive.

5. Ményra dhe rastet e ekzekutimit & Himnit, angazhimit t& Orkestrés Frymore dhe Gardés Ceremoniale m< né detaje percakiohet
me vendim t€ Drejtorit té Pérgjithshém t€ Policisé.

Neni 4
Hyrja oé fuqi

Ky udhézim administrativ hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Drejtori i Pérgjithshém i Policisé.

Kolonel Gazmend Hoxha

Drejtor i Pérgjithshém 1 Policisé
Daté: 23/05/2024.

Prishtiné




